
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2015-09-01 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2010, Nr. 99-5154, i. k. 1102210ISAK0003-506 

 

Nauja redakcija nuo 2015-09-01: 

Nr. 3-332(1.5 E), 2015-08-12, paskelbta TAR 2015-08-12, i. k. 2015-12242 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL NACIONALINIŲ GELEŽINKELIŲ TRANSPORTO EISMO SAUGOS 

TAISYKLIŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2010 m. rugpjūčio 16 d. Nr. 3-506 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto eismo saugos 

įstatymo 4 straipsnio 1 dalimi ir įgyvendindamas 2004 m. balandžio 29 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvą 2004/49/EB dėl saugos Bendrijos geležinkeliuose ir iš dalies 

pakeičiančią Tarybos direktyvą 95/18/EB dėl geležinkelio įmonių licencijavimo bei Direktyvą 

2001/14/EB dėl geležinkelių infrastruktūros pajėgumų paskirstymo, mokesčių už naudojimąsi 

geležinkelių infrastruktūra ėmimo ir saugos sertifikavimo (Saugos geležinkeliuose direktyva) 

(OL 2004 m. specialusis leidimas, 7 skyrius, 8 tomas, p. 227), 

t v i r t i n u   Nacionalinių geležinkelių transporto eismo saugos taisyklių 

sąrašą (pridedama).  

 

 

 

SUSISIEKIMO MINISTRAS ELIGIJUS MASIULIS 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministro 2010 m. rugpjūčio 16 d. 

įsakymu Nr. 3-506  

(Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministro  2015 m. rugpjūčio 12 d. 

įsakymo Nr. 3-332(1.5 E) redakcija) 

 

 

NACIONALINIŲ GELEŽINKELIŲ TRANSPORTO EISMO SAUGOS TAISYKLIŲ 

SĄRAŠAS 

 

1. Lietuvos Respublikos pavojingųjų krovinių vežimo automobilių, geležinkelių ir 

vidaus vandenų keliais įstatymas. 

2. Tarptautinio krovinių vežimo geležinkeliais susitarimo 2 priedas „Pavojingųjų 

krovinių vežimo taisyklės“. 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gegužės 14 d. nutarimas Nr. 587 „Dėl 

Darbų, kuriuose gali būti taikoma iki dvidešimt keturių valandų per parą darbo laiko trukmė, 

sąrašo, Darbo ir poilsio laiko ypatumų ekonominės veiklos srityse patvirtinimo“. 

4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. sausio 22 d. nutarimas Nr. 84 „Dėl 

pavojingųjų krovinių vežimo geležinkelių keliais Lietuvos Respublikoje“. 

5. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2011 m. liepos 19 d. įsakymas Nr. 3-431 

„Dėl Techninių prižiūrėtojų sertifikavimo taisyklių patvirtinimo“. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.24CF94899E20
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=07d466b040ef11e58568ed613eb39a73


 

 

6. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2010 m. kovo 16 d. įsakymas Nr. 3-163 

„Dėl Traukinio mašinistų profesinio mokymo programų reikalavimų patvirtinimo“. 

7. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2005 m. sausio 27 d. įsakymas Nr. 3-36 

„Dėl Pervažų įrengimo ir naudojimo taisyklių patvirtinimo“. 

8. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2003 m. lapkričio 5 d. įsakymas Nr. 3-

611 „Dėl Krovinių krovimo ir tvirtinimo taisyklių patvirtinimo“. 

9. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2002 m. liepos 4 d. įsakymas Nr. 3-343 

„Dėl pavojingųjų krovinių vežimo saugos specialistų skyrimo įmonėse tvarkos“. 

10. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2002 m. birželio 4 d. įsakymas Nr. 3-

274 „Dėl Pavojingųjų krovinių vežimo saugos specialistų mokymo, egzaminavimo, 

pažymėjimų, jų dublikatų išdavimo, panaikinimo, galiojimo pratęsimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 

11. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2000 m. birželio 20 d. įsakymas Nr. 174 

„Dėl Krovinių vežimo geležinkelio transportu taisyklių patvirtinimo“. 

12. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. gegužės 31 d. įsakymas 

Nr. 301 „Dėl profilaktinių sveikatos tikrinimų sveikatos priežiūros įstaigose“. 

13. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 1999 m. gruodžio 30 d. įsakymas 

Nr. 452 „Dėl Geležinkelių eismo taisyklių patvirtinimo“. 

14. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 1997 m. gruodžio 30 d. įsakymas 

Nr. 483 „Dėl Geležinkelių transporto eismo signalizacijos taisyklių patvirtinimo“. 

15. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 1996 m. rugsėjo 20 d. įsakymas Nr. 297 

„Dėl Techninio geležinkelių naudojimo nuostatų patvirtinimo“. 

16. Valstybinės geležinkelio inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2012 

m. gegužės 2 d. įsakymas  Nr. V-244  „Dėl Įmonių veiklos ir avarijų ar įvykių kraunant, 

pripildant ar vežant pavojinguosius krovinius geležinkelių keliais ataskaitų rengimo, 

pateikimo ir apskaitos tvarkos nustatymo“. 

17. Valstybinės geležinkelio inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 

2004 m. spalio 14 d. įsakymas Nr. V-29 „Dėl Darbuotojų, kurių darbas susijęs su geležinkelių 

transporto eismu, žinių tikrinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

18. Valstybinės geležinkelio inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 

2004 m. spalio 14 d. įsakymas Nr. V-30 „Dėl Asmenų, atsakingų už krovinių krovimą ir 

tvirtinimą vagonuose (darbų vadovų), žinių tikrinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

______________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 3-332(1.5 E), 2015-08-12, paskelbta TAR 2015-08-12, i. k. 2015-12242 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-689, 2012-10-24, Žin., 2012, Nr. 125-6308 (2012-10-27), i. k. 1122210ISAK0003-689 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2010 m. rugpjūčio 16 d. įsakymo Nr. 3-506 "Dėl Nacionalinių 

eismo saugos taisyklių sąrašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-332(1.5 E), 2015-08-12, paskelbta TAR 2015-08-12, i. k. 2015-12242 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2010 m. rugpjūčio 16 d. įsakymo Nr. 3-506 „Dėl Nacionalinių 

eismo saugos taisyklių sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=07d466b040ef11e58568ed613eb39a73
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.01924A067EB7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=07d466b040ef11e58568ed613eb39a73

